©2011 Littelfuse POWR-GARD® Productswww.littelfuse.com
Fuseblocks
Ordering Information (Class G 600 V)
Catalog/system number
Amp
Rating
Base
Part
Number
Suffix Base
Temp
Rating
Snap
to
releasePoles Box
Lug
Pressure
Plate Screw wire
MATERIAL
wire
type
15
1 LFG600151 CDINR PQDINR SQDINR
Cu Only
Solid/
Stranded
•
2 LFG600152 CDINR PQDINR SQDINR 150˚ C •
3 LFG600153 CDINR PQDINR SQDINR •
20
1 LFG600201 CDINR PQDINR SQDINR
Cu Only
Solid/
Stranded
•
2 LFG600202 CDINR PQDINR SQDINR 150˚ C •
3 LFG600203 CDINR PQDINR SQDINR •
Amp
Rating
TERMINAL information
terminal  Wire Range Torque
15
Box Lug 6-14 AWG 4.0 N-m (35 in-lbs)
Pressure Plate 10-14 AWG 2.3 N-m (20 in-lbs)
Screw 10-14 AWG 2.3 N-m (20 in-lbs)
20
Box Lug 6-14 AWG 4.0 N-m (35 in-lbs)
Pressure Plate 10-14 AWG 2.3 N-m (20 in-lbs)
Screw 10-14 AWG 2.3 N-m (20 in-lbs)
Ordering Information (Class G 480 V)
Catalog/system number
Amp
Rating
Base
Part
Number
Suffix Base
Temp
Rating
Snap
to
releasePoles Box
Lug
Pressure
Plate Screw wire
MATERIAL
wire
type
30
1 LFG480301 CDINR PQDINR SQDINR Cu Only
Solid/
Stranded
•
2 LFG480302 CDINR PQDINR SQDINR Cu Only 150˚ C •
3 LFG480303 CDINR PQDINR SQDINR Cu Only •
60
1 LFG480601 CDINR Cu/Al
Solid/
Stranded
•
2 LFG480602 CDINR Cu/Al 125˚ C •
3 LFG480603 CDINR •
Amp
Rating
TERMINAL information
terminal  Wire Range Torque
30
Box Lug 6-14 AWG 4.0 N-m (35 in-lbs)
Pressure Plate 10-14 AWG 2.3 N-m (20 in-lbs)
Screw 10-14 AWG 2.3 N-m (20 in-lbs)
60
Box Lug 2-4 AWG 5.6 N-m (50 in-lbs)
Box Lug 6-14 AWG 2.8 N-m (25 in-lbs)
(600 V)
(480 V)
Class G FuseBlocks
Features/Benefits
•	 Meet requirements for branch circuit protection
•	 One hand release from DIN Rail (snap-to-release)
for several blocks
•	 Universal mounting holes make for easy replacement
•	 DIN Rail mountability
Recommended Fuses
SLC series fuses
Specifications
Voltage Ratings:	 600 VAC (0–20 A)
	 480 VAC (25–60 A)
Ampere Ratings:	 0–60 A
Flammability Rating:	 UL94 V-0
Approvals:	 UL Listed (File No. E14721)
	 CSA Certified (File No. LR7091)
Web Resources
For additional technical information visit:
Description
All Littelfuse Class G fuseblocks offer snap-to-release DIN
Rail Mounting feature and universal mounting holes. Class
G fuseblocks are designed for use with time-delay current
limiting Class G fuses.
©2011 Littelfuse POWR-GARD® Productswww.littelfuse.com
Fuseblocks
76.2 [3.00]
38.1 [1.50]
19.1 [0.75]
5.3 [0.21]8.5 [0.34]
4.1 [0.16]
R2.2 [0.09]
TYP.
9.3 [0.37]
16.4 [0.65]
21.7 [0.85]
38.1 [1.50]
R2.7 [0.11]
TYP.
R2.6 [0.10]
TYP.
6.5 [0.26]
15.4 [0.61]
25.5 [1.01]
34.4 [1.36]
59.9 [2.36]
35.6 [1.40]
R2.3 [0.09]
TYP.
21.8 [0.86]
95.3 [3.75]
55.1 [2.17]
6.8 [0.27]8.3 [0.33]
R2.3 [0.09]
TYP.
3.7 [0.15]
6.8 [0.27]
15.1 [0.59]
25.8 [1.02]
40.9 [1.61]
6.8 [0.27]
15.1 [0.59]
25.8 [1.02]
44.9 [1.77]
59.9 [2.36]
35.6 [1.40]
600 V 15 & 20 A
480 V 30 A
480 V 60 A
Dimensions in mm (inches)
Class G FuseBlocks
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.